2

 Рыбно-Ватажская сельская Дума

Кильмезского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

28.03.2020                                                                                         №2/2
                                                        д. Рыбная Ватага

О внесении изменений в решение Рыбно-Ватажской сельской Думы от 27.11.2015 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии с экспертным заключением отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской области №492-47-07-03 от 13.02.2020 и Уставом муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение Рыбно-Ватажская сельская Дума решила:
1.Внести в решение Рыбно-Ватажской сельской Думы от 27.11.2015 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями от 23.11.2017 №3/2; от 15.11.2019 №9/2,20.12.2019 №10/3) следующие изменения:
1.1. Подпункт «г» пункта 1 части 2 изложить в новой редакции:

Установить ставки налога исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:

«1. 0,3 процента в отношении:

   1)   гаражей и машино-мест в том числе, расположенных в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 в статье 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

2. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Рыбно-Ватажское   сельское поселение обнародовать настоящее   решение путем первого вывешивания его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение 5 дней со дня подписания настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу соответствии с действующим законодательством.
Председатель Рыбно-Ватажской сельской Думы:                    М.А.Мельников
Глава Рыбно-Ватажского сельского поселения:                       А.Ф. Кузьминых